Minores fratres, conditore Ordinis D. Franci-  
scus, paupertatem professi sunt: Pauperes Mi-  
nores vocitari cœptos, Auspergēsis temporū  
conditor, auctor est: postea sanctius visum om-  
nino Minores dici. Hi saniores Ordines visi: illi

prio-

AD VITAM S. FRANCISCI. 185  
priores hoc remedio sublati. haec tenus Aemilius. Philippo II. Augus. ex Chron. Vrpergen.  
anno. 1212.

Ceterum excisis illis capitibus hydræ, continuò aliud renatū, & quidem superioribus magis pestiferum, Albigenium hæresis. Sederat ea pestis Albigen-  
sum hæ-  
resis ortæ  
apud Te-  
losates. (inquit Paulus Aemilius) in comitatu Tolosatum, cui Albij contribuebantur; & finitimas polluerant ciuitates: & Humilium, & Pauperū Lugdunensium sectæ adfingebant & ipsi præcipuam impietatem. Variè appellati, Albigenes, Albigesi, Albiani, Albij: Cæsarius Heysterbachensis, vocat Albenses. & res postulat, vii ex eo sectæ errores exscribamus. sic enim haber: Temporibus Innocentij Papæ prædecessoris huius, qui nunc Papatum tenet Honorij, durante adhuc schismate, quod erat inter Philippum & Othonem reges Romanorum, diaboli inuidiâ hæreses Albiensium cœperunt pullulare, vel ut verius dicam, maturefcere. Cuius vires erat tam validæ; vt omne triticum fidei gentis illius, versum videretur in lolium erroris. Missi sunt Abbates nostri Ordinis, cum quibusdam Episcopis, qui zizania, rastro Catholicæ prædicationis eradicarent: sed obſistente homine inimico, qui illa seminauerat, modicum ibi profecerunt. Quædam, hæresiarchæ eorum, collegerant puncta, ex dogmate Manichæi: quædam ex erroribus quæ in Periarchon scripsisse fertur Origenes, plurima etiam quæ de suo corde finxerant, adicientes.

1. Duo credunt cum Manichæo principia, Deum bonum, & Deum malum, id est, diabolum; quem dicunt omnia creare corpora, sicut Deum bonum omnes animas.

M 5

2. Quid-

2. Quidquid beneficij mortuis à viuis impen-  
ditur irrident.
3. Ire ad Ecclesias, vel in eis orare, nihil dicunt  
prodeesse.
4. Baptismum abiiciunt.
5. Animam secundūm meritum dicunt per  
diuersa transire corpora, etiam animalium at-  
que serpentium.
6. Sacramentum corporis & sanguinis Christi  
blasphemant; dicentes non aliter esse corpus  
Christi in pane altaris, quam in alio pane, & in  
qualibet re.
7. Sic Deūm locutum in Ouidio, sicut in Au-  
gustino.
8. Negabant resurrectionem corporum, di-  
centes nihil esse paradysum, neque infernum:  
sed qui haberent Dei cognitionem in se, quam  
ipſi habebant, haberent in ſe paradiſum. Qui  
verò mortale peccatum:haberent infernum in  
ſe, ſicut dentem putridum in ore.
9. Altaria Sanctis statui, & sacras imagines  
thurificari, idolatriam esse dicebant.
10. Eos qui ossa martyrum deosculabantur,  
subsannabant.
11. Maximam etiam blasphemiam aufi ſunt  
dicere in Spiritum sanctum, à quo omnis iusti-  
tia eſt, & sanctitas. Si aliquis eſt in Spiritu san-  
cto, aiebant, & faciat fornicationem, aut aliquā  
aliā pollutione polluatur: non eſt ei peccatum.  
Quia ille Spiritus qui eſt Deus, omnino ſepa-  
ratus à carne, non potest peccare. & homo qui  
nihil eſt, non potest peccare, quamdui ille spi-  
ritus qui eſt Deus, eſt in eo. Ille operatur omnia  
in omnibus. Vnde concedebat, quod vnuſquis  
que eorum eſſet Christus, & Spiritus Sanctus,

12. Pro-

12. Prophetabat unus eorum V Vilhēlmus de Namantico, quod infra quinque annos, istae quatuor plagae euenire deberent. Prima super populum: quia fame consumetur. Secunda erit gladius, quo se principes interficiantur. Tertia, in qua terra aperietur, & deglutiens Burgenses. In quartâ descendet ignis super Prelatos Ecclesie, qui sunt membra Antichristi: dicebant enim quia Papa esset Antichristus, & Roma Baby-  
Blasphe-  
mirum  
plena.

lon. & , Ipse sedet in monte Oliueti, id est, in pinguedine potestatis. *Collegi hæc ex Cæsary lib-  
ro 5. Illæstrum miraculorum & historiarum me-  
morabilium cap. 21. & 22. Gilbertus Genebrar.*

Chron.  
4 ad an.  
Christi  
1199.  
*etiam hæc refert de illis; Catholicos miserè tra-  
stabant eos illudentes, quod Sanctos & Diuam  
Virginem venerantur. Blasphemabant in Di-  
uam Virginem, eam meretricem appellantes.*

Supple.  
hif. 1. 13.  
ad ann.  
Christi  
1215.  
*Hæc igitur pestifera heresis, ut scribit Jacobus Ber-  
gomensis, tantam in populo Romano, cleroque,  
seditionem induxit, quamquam antea.  
Quamobrem Pontifex multos cruce signatos  
impulit contra eos arma sumere. Belli initium  
breuiter commemorat Cæsarius loco citato, sic scri-  
bens: In tantum Albienium error inualuit, ut  
breui interullo temporis infecerit usque ad  
mille ciuitates. & si non fuisse gladiis fidelium  
repressus, puto quod totam Europam corrup-  
set. Anno Domini millesimo ducentesimo de-  
cimo, prædicata est contra Albenses, in totâ  
Germaniâ & Franciâ, Crux: & ascenderunt con-  
tra eos anno sequenti ad ciuitatem magnam,*  

Nota, ro-  
ta, mala  
ca nosfra  
ab ihsu  
malu cor-  
rua.

*quæ Biders vocatur, in quâ plus quam centum  
millia hominum fuisse dicebantur; & obsede-  
runt illam. In quorum aspectu, heretici super  
volumen Euangelij mingentes, de muro illud  
contra*

contra Christianos proiecerunt, & sagittis post illud missis, clamauerunt; Ecce lex veltra miseri! *haec eo loco, ubi quibusdam interpositus addit:* Quidā ex potentibus Tolosanę ciuitatis, quidam tam horrendum, in odium Christi, & ad confusio[n]em nostræ fidei, egit, vt ipsos etiam Christi inimicos mouere meritò debeat. Iuxta altare maioris Ecclesiæ ventrem suum purgauit, & pallâ altaris ipsas immunditias deterit. Ceteri verò furori furorē adiicientes, scortum super sacrum altare posuerunt, in alpe[st]ru crucifixi, eo ibi abutentes. Postea ipsam sacrā imaginem detrahentes, brachia ei præciderūt, multo militibus Herodis deteriores, qui mortuo, ne eius crura frangerent, pepercérunt. Ceterū Albienſes, antequam veniret contra eos exercitus Domini, Miramamolinum regem de Marroch, in auxilium sibi inuitauerant: qui de Africā in Hispanias, cum tam incredibili multitudine venit, vt totam Europam se obtinere posse speraret. Mandauit etiam Innocētio Papæ, quia equos suos in porticu Ecclesiæ B. Petri vellet stabulare, & super illam vexillū suum figere. quod ex parte impletum est, et si secūs quam ipse cogitasset. Et quia Deus frangit omnem superbū, eodem tempore, scilicet anno gratiæ millesimo ducentesimo duodecimo, decimo septimo Calendas Augosti, de exercitu eius, sexaginta millia pugnatorum ceciderunt. Ipse verò se in Siciliam transferens, ex dolore mortuus est, cuius vexillum principale in bello captum, Innocentio est transmissum, & in Ecclesiā prædictā, ad Christi gloriam erectū. *Hac Cæsarius Heisterbachensis de Albigenſibus, & initio sacri belli contra illos: cuius finem paucis ab soluit*

Lib. 17. soluit Christianus Massenus, Vrbs Bituris iticen-  
 Chon. ad annū  
 Domini 1106.  
 sa fuit : ciues ad septem circiter millia, qui in templum Mariæ Magdalena confugerunt, in eodem occisi sunt, ipso die festo eiusdem. Et quidem iuste tali die festoq; peremti:quia iam dudum impiè blasphemauerant Magdalena fuisse Christi concubinam. Cæsarius, qui eo tempore vixit, testatur innumerabiles cæsos fuisse.

Exposui hæreses pestilentissimas, ferale istud malum prius, ortum aeo S. Francisci: pergo nunc ad alterum reipublicæ Christianæ haud minus extiosum, videlicet, Turbulentum ac perniciosum dissidium Romanorum Pontificum & Imperatorum hoc natū obseruo Frederico Primo Aenobarbo (qui & Barbarossa vulgo dictus est) Imperatore: maximè verò increuissse sub eius nepote Frederico Secundo. Baptista Egnatius, Pessimo iam pridem exemplo Pontificiæ cum Imperatoriis contentiones inoleuerant, vnde omnium malorum fons & origo: his inter se decertantibus, quorum ope ac concordiâ, res Christiana florere diutissimè potuisset. Id cùm alias experti maiores nostri sunt, tum verò hoc tempore vtinam non extremâ cum nostrâ pernicie sentiamus. Ex illo malo fonte, qui riuiuli ducti, paucis

Lib. 11. complectitur. Iacobus Bergomensis; Fredericus, Sup. his.  
 ad ann. 1133.  
 mortuo Adriano Pontifice, successori eius Alexander admodum aduersari cœpit: vnde & quatuor Pontifices schismaticos contra eundem creati fecit, quorum seditionibus Ecclesia Romana ferè subuersa est. His iniuriis permotus Alexander, Fredericum, & schismaticos omnes Pontifices anathematis vinculo colligauit: quā obrem Fredericus omnem Ecclesiæ ditionem, pulso Alexander occupauit, omnemque fere Cisal-

Cisalpinam. Haud aliter Chronicon Hirsaugien. Apud  
Fredericus Imperator totū Imperium Roma-  
num turbat, propter inobedientiam & rebel-  
lionem contra Sedem Apostolicam. Excom-  
municatus, Pontificem verbis, scriptis, & armis  
persequitur, cunctosque cum illo sentientes.

*Rediit tandem Fredericus in gratiam cum Ponti- vbi ssp.  
fice Alexandro : Egnatius testatur Pontificem Ve- Fredic.  
netias ex diuino errore cōfugisse, vbi victo etiam  
nauali pccilio à Venetis Othonē filio Frederi- L. imp.  
ci : (quod varia monumenta nobis adtestantur,  
etsi scriptorum variet fides) tandem pax Vene-  
tiis sancita, Imperatorque ac Pontifex ex diu-  
tinā discordiā amicissimi facti.*

*At Fredericus Secundus, Henrici Sexti filius, supp.  
Frederici Primi nepos, mulio acerbius auo, exer- hist. lib.  
cuit cū Ecclesia inimicitias: (vt Bergomensis com- 13. ad  
memorat) à maioribus suis minime degenerans, an. 1112  
auo Frederico Barbarossā immanior. vbi Imperator  
appellatus est, illico in Romanam Ecclesiam infanire, omniaque lacerare ac rapere  
cœpit: propter quod anathemate notatus, Imperij dignitate priuatus est. In eandem sententiam*